rapolites Episeopus, nomine Papias, qui et hoe dicit,

quod Petrus in prima epistola sua, quam de urbe
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Roma scripsit, meminerit Marci, in qua tropice Ro-

roam Babyloniam nominarit, cmn dicit, Salutat vos ea

ecclesia, qua_ in Babylone electa est, et Marcus filius
meus.

Assumpto itaque evangelio quod ipse confeeerat,

perrexit in _gyptum, et prinmm Alexandrine Chris-

turn annuncians, constituit eeclesiam tanta doctrina, et

vitae continentia, ut onmes sectatores Christi ad ex-

emplum sui eogeret.

Denique Philo diserti_simus Jud_eorum, videns

Alexandria_ primam ecclesiam adhuc Judaizantem,

quasi in laudem gentis sum librum super eorum con-

versatione scripsit. Et quomodo Lucas enarrat Hie-
rosolvma_ credentes omnia hahuisse comnmnia: sic

et ille quod Alexandria_, sub Marco fieri doctore cerne-

bat, memori_ tradidit.

Tradunt autem hunc natione Israelitica, et saeer-

dotali ortum prosapia, ac post t)assionem ac resur-

rectionem domini salvatoris, ad pra_dicationem aposto-

lormn evangeliea fide ac sacramentis imbutmn, atque

ex eorum fuisse numero, de quibus scribit Lucas, quia
multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei. Qua-

propter utpote legalibus institutus edictis, optimmn

per omnia vivendi ordinem genti, quam ad fidem voca-

bat pra:monstravit. Sed et canonicam Paschm obser-

vantiam, qu,_ universis Christi ecclesiis foret imitabilis,
ostendit.

In eujus evangelium tuo, diletissime antistitum Acea,

necnon et aliorum fratrum plurium commonitus hor-

tatu, prout Dominus dedit, scripturi, maxime qu,'e in

patrum venerabilium exemplis inveninms, hinc inde eo]-
leeta ponere curabinms. Sed et nonnulla propria ad

imitationem sensus eorum, ubi opportmmnl videbitur,

interponenms. Lectoremque supplex obsecro, ut si

heee nostra opuscula transcriptione digna duxerit,

annotationem nominum eorum (]ua _ supra in margine

apposita sunt, diligens seriptura eonservet, quomodo
N
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in expositione evangelii beati Lucre, quam ante annos
plurimos auxiliante Dei gratia composuinms, constat
esse factitatum. Orantem pro nobis sanctitatem tuam,
caelestis semper gratia protegat. Sed et hoc ante
omnia cunctos qui hmc forte lecturi sunt deprecor in

Domino, ut pro meis et corporis et animi fragilita-
tibus, apud pium judicem intercessores existere dig-
nentur.
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IX. EPISTOLA AD ACCAM DE EVANGELIO
LUCtE.

Domino beatissimo e/ nimium desiderantissimo Acc_e

Episeopo Beda humilis Presb#ter, in Domino
telerno salutem .t

';_ _.-_ .2-z_v IRA vere est, et vera mire,
c °_<' i___&_2_,l doctoris egregii sententia :

_'/'_ quia caritas omnia credit,
,_# _ -_-;_ '/"f omnia sperat. Datis nam-

{

_'< _ }/_ " que ad me epistolis ut ali-
_ i__]_ qua tibi scribam rogare te

_ __dicis, et inter rogandum,necdumque me_e consen-
sionis accepto responso,

_-_ __ _) quaesitis adhuc opuscutis

quasi jam acquisitis ac perfecte eonsummatis prmfa-
tionis signaculum condis. Nondum fundamine jacto,
non adlata saltem materia, ipse quasi completo jam
tanti laboris mdificio, claves quibus introitus muniatur
dirigis, ut pudeat non cito subire opus quod cito sub-
cundum, citius explendum tides arnica pr,-esumat.
Non ha_c certe alia quam indubitata mutui tiducia
facit amoris, qu0e de anaico pectore (ut dictum est)
omnia duntaxat quec fieri possunt, credit, onmia spe-
rat. Unde et ego mox lectis tuw dulcissimw saneti-
tatis paginulis injuncti me operis labori supposui, in
quo (ut innumera monastica_ servitutis retinacula pree-

teream) ipse mihi dictator simul notarius et librarius
existerem. Aggregatisque hinc inde quasi insignis-
simis ac dignissimis tanti muneris artificibus, opusculis
patrum, quid beatus Ambrosius, quid Augustinus, quid
denique Gregorius vigilantissimus (juxta suum nomen)
nostrw gentis apostolus, quid Hieronymns sacra_ in-

N_2
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terpres histori_,, quid ca, teri patres in beati Lue_

verbis senserint, quid dixerint, diligentius inspicere

sategi: mandatmnque continuo sehedulis ut jussisti,

vel ipsis eorum syllabis, vel certe meis breviandi causa

sermonibus, ut videbatm" edidi. Quorum quia ope-

rosmn erat vocabula intersererc per singula, et quid

a quo auctore sit dictmn nominatim ostendere, eom-

modum duxi enfinus e ]atere primas nominum Iiteras

imprimere, perque 1;a¢ vMtim ubi cl\iusque patrum

ineipiat, ubi sermo quem tran_tuli desinat, intimare,

sollieitus per omnia, ne majorum dicta fur:tri, et h_ee

quasi mea propria eomponere dieat.

[fla'e signa inspeetis multis exemplarlbus sane quam

retustis, in hullo lunde doh'mus) reperirc potuimus.]

Multumque obseero, et per d,,minum legentes ob-

testor, ut .-5 qui forte nostra ha,c qualiaeunque sunt

opuseula transcriptione digna duxerint, memorata quo-

que nominum signa, ut in nostro exemplari reperiunt,

adIigere meminerint. Nonnulla etiam quw (ut verbis

tuw sanetitati_ loquar) mihi auetor lueis aperuit, pro-

prii sudori._ indicia ubi opportunun_ _idebatur ad-